Министерство науки и высшего образования РФ

Ульяновский государственный университет
	Решение Ученого совета
	[image: image1.png]

	О внесении дополнений в Положение о порядке проведения вступительных испытаний с применением дистанционных технологий в Ульяновском государственном Университете

	__ июля 2020 г.   Прот. № _____

Решение Ученого Совета

УЛЬЯНОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
О внесении дополнений в Положение о порядке проведения вступительных испытаний с применением дистанционных технологий
в Ульяновском государственном университете
В соответствии с приказом Минздрава России от 26.06.2020 № 636н «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры на 2020/21 учебный год»,
Ученый совет УлГУ решил:
1. Дополнить Положение о порядке проведения вступительных испытаний с применением дистанционных технологий в Ульяновском государственном университете, утвержденное решением Ученого совета от 26.05.2020, протокол № 11\282, пунктом 3.8. следующего содержания:
«Вступительные испытания в ординатуру проводятся в форме тестирования в соответствии с Правилами приема граждан в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный университет» на обучение по программам ординатуры.

           Порядок проведения тестирования и идентификация личности поступающего определяется пп.4.9 – 5.6. Положения о порядке проведения вступительных испытаний с применением дистанционных технологий в Ульяновском государственном университете.»

[image: image1.png]